
Resolución de la alcaldía sobre aprobación del listado provisional admitidos y excluidos 
convocatoria huertos urbanos, SEGEX 2445059Q. 

 
El Ayuntamiento de Mislata, en sesión plenaria de fecha 27 de octubre de 2016, aprobó 
definitivamente la ordenanza reguladora de huertos urbanos, publicada en su integridad en el 
B.O.P. de Valencia nº 225, de fecha 22.11.2016. 
 
Existe providencia de la concejalía de Huertos Urbanos, de fecha 13 de octubre del corriente, 
que establece que “Este Ayuntamiento tiene la voluntad de sacar a oferta la adjudicación de 
autorización de uso de huertos urbanos que se detallan más abajo situados en la partida del Quint, 
por un período de dos años, con posibilidad de prórroga, todo ello de conformidad con la Ordenanza 
de Huertos Urbanos (publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia nº225, de fecha 22 de 
noviembre de 2016), SEGEX 2445059Q”. En dicha providencia se detallaba el número de las 
parcelas objeto de convocatoria, así como los requisitos, lugar, fecha de presentación de 
solicitudes y medios de publicación de la convocatoria. 

 
Los números de parcelas objeto de licitación, según la citada providencia, son las siguientes:  
 

02  04  05  07  11  12  13  14  16  18 20  21  

22  23  24  26  29  30  31 32 33 38  39  40  

41  42  43  44  45 46 48  51  52 53 54 58 

59 61 62 65 68 69 70 71  73 75  77 78 

79 80 81 82 83 84 86 90 91 92 96 99 

 
 

Por resolución de la Alcaldía nº 4241, de fecha 14 de octubre de 2025, se estableció el plazo 
para presentar solicitudes entre el 20 de octubre al 20 de noviembre, ambos inclusive. El 
anuncio de la convocatoria fue publicado en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
(Certificado de publicación en tablón de anuncios, código 70644), presentándose un total de 
90 instancias. 
 
Existe resolución de la Alcaldía nº 4458, de fecha 31 de octubre en el que rectificaba la 
resolución de la Alcaldía nº 4241, y en la que se excluía la plaza número 79 del sorteo y al mismo 
tiempo se incluía la plaza número 56, siendo el número de plazas definitivo el siguiente: 
 

02  04  05  07  11  12  13  14  16  18 20  21  

22  23  24  26  29  30  31 32 33 38  39  40  

41  42  43  44  45 46 48  51  52 53 54 56 

58 59 61 62 65 68 69 70 71 73 75  77 

78 80 81 82 83 84 86 90 91 92 96 99 

 
Una vez examinadas las 90 solicitudes presentadas, de conformidad con los criterios 
establecidos en la ordenanza municipal reguladora de huertos urbanos, se establece el listado 
provisional de admitidos y excluidos que abajo se detalla en la parte resolutiva. 
 
La ordenanza reguladora de huertos urbanos publicada en su integridad en el B.O.P. de 
Valencia nº 225, de fecha 22.11.2016. 
 
La alcaldía tiene atribuida la competencia para aprobación de la lista provisional de admitidos 
y excluidos, de conformidad con el artículo 21.1s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local y la Disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. En este sentido, mediante Decretos de Alcaldía nº 
2543/2023 de fecha 28/06/2023, se han delegado las competencias en materia de huertos 
urbanos en la concejala del área de Territorio sostenible, vivienda y acción climática. 
 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2445059QNIF: P4617100E

Resolución Nº 5164 de 05/12/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS HUERTOS URBANOS 2025" - SEGRA 1091631

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA CMJP JML9 HLT3 WYUNAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ía

  d
e 

M
isl

at
a

P.
D.

 (p
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 d
ec

re
to

s 
nº

 2
54

3 
y 

50
78

 d
e 

20
23

La
 re

gi
do

ra
 M

er
ce

de
s 

Ca
ba

lle
ro

 C
ar

ra
sc

o
05

/1
2/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

05
/1

2/
20

25

Pág. 1 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36549748&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36553679&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN


Visto el informe del responsable del cementerio. 
 
En consecuencia, RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar las siguientes listas provisionales de admitidos y excluidos: 
 
1. Lista provisional de admitidos: 
 

Nº ORDEN FECHA Nº REGISTRO 
DE ENTRADA 

D.N.I./NIE 

01 20/10/2025 28832 ***1863** 

02 20/10/2025 28846 ***5185** 

03 20/10/2025 28852 ***0898** 

04 21/10/2025 28882 ***5822** 

05 21/10/2025 28911 ***6132** 

06 21/10/2025 28931 ***1250** 

07 21/10/2025 28938 ***9261** 

09 23/10/2025 28849 ***1471** 

10 22/10/2025 28993 ***5149** 

11 22/10/2025 29018 ***4579** 

12 22/10/2025 29032 ***0390** 

13 22/10/2025 29234 ***0545** 

14 23/10/2025 29005 ***0624** 

15 22/10/2025 29256 ***5142** 

16 22/10/2025 29250 ***2637** 

17 22/10/2025 29257 ***4590** 

18 22/10/2025 29271 ***5500** 

19 23/10/2025 29452 ***7505** 

21 23/10/2025 29556 ***9864** 

22 23/10/2025 29557 ***4514** 

23 24/10/2025 29580 ***2530** 

24 24/10/2025 29721 ***0333** 

25 26/10/2025 29784 ***0770** 

26 27/10/2025 29886 ***5747** 

27 27/10/2025 29915 ***1181** 

28 29/10/2025 30102 ***6685** 

30 29/10/2025 30167 ***7701** 

31 31/10/2025 30407 ***5044**  

34 01/11/2025 30539 ***7544** 

36 03/11/2025 30559 ***9111** 

37 03/11/2025 30594 ***4604** 

38 03/11/2025 30611 ***5977** 

39 03/11/2025 30621 ***0330** 

40 03/11/2025 30629 ***1106** 

41 04/11/2025 30716 ***5583** 

42 04/11/2025 30720 ***5626** 

43 04/11/2025 30762 ***0793** 

44 07/11/2025 30254 ***5225** 

45 04/11/2025 30804 ***5830** 

46 04/11/2025 30890 ***5505** 

47 04/11/2025 30893 ***7212** 

48 05/11/2025 30948 ***5478** 

49 05/11/2025 30963 ***8899** 

50 05/11/2025 30967 ***0937** 

51 05/11/2025 31003 ***8640** 

52 05/11/2025 31100 ***5357** 

53 05/11/2025 31101 ***4508** 

54 06/11/2025 31156 ***0374** 

55 06/11/2025 31160 ***2728** 

56 06/11/2025 31172 ***0234** 

57 06/11/2025 31297 ***0829** 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2445059QNIF: P4617100E

Resolución Nº 5164 de 05/12/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS HUERTOS URBANOS 2025" - SEGRA 1091631

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA CMJP JML9 HLT3 WYUNAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ía

  d
e 

M
isl

at
a

P.
D.

 (p
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 d
ec

re
to

s 
nº

 2
54

3 
y 

50
78

 d
e 

20
23

La
 re

gi
do

ra
 M

er
ce

de
s 

Ca
ba

lle
ro

 C
ar

ra
sc

o
05

/1
2/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

05
/1

2/
20

25

Pág. 2 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36549748&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36553679&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN


58 07/11/2025 31327 ***7169** 

59 10/11/2025 31627 ***6562** 

61 10/11/2025 31672 ***9888** 

62 10/11/2025 31740 ***7549** 

63 10/11/2025 31743 ***3581** 

64 11/11/2025 31751 ***9900** 

65 11/11/2025 31783 ***0103** 

66 11/11/2025 31910 ***9084** 

67 12/11/2025 31981 ***4532** 

68 12/11/2025 32006 ***5043** 

69 12/11/2025 31997 ***5431** 

70 12/11/2025 32050 ***0761** 

71 12/11/2025 32064 ***0959** 

72 12/11/2025 32078 ***9344** 

73 12/11/2025 32127 ***5202** 

74 13/11/2025 32223 ***0420** 

75 13/11/2025 32252 ***4877** 

76 13/11/2025 32253 ***6179** 

79 16/11/2025 32523 ***5686** 

80 17/11/2025 32570 ***8297** 

81 17/11/2025 32638 ***3407** 

82 18/11/2025 32724 ***2111** 

83 18/11/2025 32764 ***5824** 

84 18/11/2025 32798 ***5709** 

86 18/11/2025 32879 ***6624** 

87 18/11/2025 32884 ***4149** 

88 19/11/2025 33020 ***5737** 

89 20/11/2025 33112 ***3106** 

90 20/11/2025 33122 ***5318** 

 
 

2. Lista provisional de excluidos: 
 

Nº ORDEN FECHA 
PRESENTACIÓN 

SOLICITUD 

Nº REGISTRO 
DE ENTRADA 

D.N.I./NIE CAUSA 
EXCLUSIÓN 

08 21/10/2025 28954 ***5461**  2 

20 23/10/2025 29469 ***7345** 3 

29 29/10/2025 20114 ***7037** 3 

32 31/10/2025 30414 ***5103** 3 

33 31/10/2025 30436 ***5341** 1,3 

35 02/11/2025 30552 ***5987** 3 

60 10/11/2025 31642 ***4133**  2 

77 13/11/2025 32359 ***7637** 3 

78 13/11/2025 32365 ***8640** 3 

85 18/11/2025 32858 ***1787**  2 

 
Causas de exclusión: 
 
(1) No estar inscrito a fecha 20 de noviembre de 2025, último día para la presentación de 

instancias, en el padrón municipal, al menos, con una antigüedad de 5 años (artículo 2.a 
de la Ordenanza). Sólo serán admisible las alegaciones que acrediten que reunían esos 
requisitos hasta el último día del plazo de presentación de solicitudes (20 de noviembre 
de 2025, inclusive), sin perjuicio de hacer las alegaciones que estimen pertinentes. 

(2) No presenta justificante ingreso fianza o no consta justificante de ingreso a su nombre. 
Sólo serán admisible las alegaciones que acrediten que realizó el pago de la fianza entre el 
20 de octubre de 2025 hasta la fecha del último día del plazo de presentación de 
solicitudes 20 de noviembre de 2025, inclusive, sin perjuicio de hacer las alegaciones que 
estimen pertinentes.  

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2445059QNIF: P4617100E

Resolución Nº 5164 de 05/12/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS HUERTOS URBANOS 2025" - SEGRA 1091631

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA CMJP JML9 HLT3 WYUNAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ía

  d
e 

M
isl

at
a

P.
D.

 (p
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 d
ec

re
to

s 
nº

 2
54

3 
y 

50
78

 d
e 

20
23

La
 re

gi
do

ra
 M

er
ce

de
s 

Ca
ba

lle
ro

 C
ar

ra
sc

o
05

/1
2/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

05
/1

2/
20

25

Pág. 3 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36549748&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36553679&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN


(3) Falta de acreditación de la representación. Para su subsanación deberán presentar 
solicitud por registro de entrada de la autorización de representación firmadas por el 
autorizante y autorizado y aportando copia de sus respectivos DNI. 

 
SEGUNDO. Publicar la resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Mislata, así 
como en la web municipal www.mislata.es, concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el tablón de anuncios, para realizar 
las alegaciones que estimen pertinentes. 
 
TERCERO. El día, hora, lugar y modo en que se efectuará el sorteo público se publicará en la 
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos.  
 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2445059QNIF: P4617100E

Resolución Nº 5164 de 05/12/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS HUERTOS URBANOS 2025" - SEGRA 1091631

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA CMJP JML9 HLT3 WYUNAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ía

  d
e 

M
isl

at
a

P.
D.

 (p
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 d
ec

re
to

s 
nº

 2
54

3 
y 

50
78

 d
e 

20
23

La
 re

gi
do

ra
 M

er
ce

de
s 

Ca
ba

lle
ro

 C
ar

ra
sc

o
05

/1
2/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

05
/1

2/
20

25

Pág. 4 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36549748&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=36553679&csv=JXAACMJPJML9HLT3WYUN

		2025-12-05T11:16:27+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAACMJPJML9HLT3WYUN
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




